

JØKO ApS

Herluf Trolles Vej 207, 5220 Odense SØ

CVR-nr. 19 27 12 93

Årsrapport 2018/19

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. august 2019

Dirigent:



.....
Leif Jørgensen



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. april 2018 - 31. marts 2019	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	JØKO ApS
Adresse, postnr., by	Herluf Trolles Vej 207, 5220 Odense SØ
CVR-nr.	19 27 12 93
Stiftet	1. maj 1996
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. april 2018 - 31. marts 2019
Telefon	64 74 22 99
Direktion	Leif Jørgensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Fåborgvej 44, 5700 Svendborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er detailhandel, investeringer samt hvad der naturligt kan henføres til dette.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på 725.290 kr. mod et overskud på 522.010 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. marts 2019 udviser en egenkapital på 2.670.906 kr.

Årets resultat er væsentlig påvirket af den positive kursregulering af værdipapirerne. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling pr. 31. marts 2019.

Årsregnskab 1. april 2018 - 31. marts 2019

Resultatopgørelse

Note	kr.	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	Bruttofortjeneste	3.049.289	3.206.859
3	Personaleomkostninger	-2.552.847	-2.509.938
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-22.477	-22.477
	Resultat før finansielle poster	<u>473.965</u>	<u>674.444</u>
4	Finansielle indtægter	465.539	2.004
5	Finansielle omkostninger	-9.645	-7.206
	Resultat før skat	<u>929.859</u>	<u>669.242</u>
6	Skat af årets resultat	-204.569	-147.232
	Årets resultat	<u><u>725.290</u></u>	<u><u>522.010</u></u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	400.000	400.000
	Overført resultat	325.290	122.010
		<u><u>725.290</u></u>	<u><u>522.010</u></u>

Årsregnskab 1. april 2018 - 31. marts 2019

Balance

Note	kr.	2018/19	2017/18
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.491	29.968
		<u>7.491</u>	<u>29.968</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer	516.539	51.000
		<u>516.539</u>	<u>51.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>524.030</u>	<u>80.968</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Handelsvarer	3.291.903	3.074.960
		<u>3.291.903</u>	<u>3.074.960</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.583	24.745
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	58.025
	Udskudte skatteaktiver	0	3.130
	Andre tilgodehavender	48.133	153.640
		<u>68.716</u>	<u>239.540</u>
	Likvide beholdninger	<u>859.747</u>	<u>817.766</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.220.366</u>	<u>4.132.266</u>
	AKTIVER I ALT	<u>4.744.396</u>	<u>4.213.234</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Selskabskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	2.070.906	1.745.616
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	400.000
	Egenkapital i alt	<u>2.670.906</u>	<u>2.345.616</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	96.775	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>96.775</u>	<u>0</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	742.969	882.009
	Gæld til tilknyttede virksomheder	90.911	0
	Skyldig selskabsskat	104.664	148.936
	Anden gæld	1.038.171	836.673
		<u>1.976.715</u>	<u>1.867.618</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.976.715</u>	<u>1.867.618</u>
	PASSIVER I ALT	<u>4.744.396</u>	<u>4.213.234</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. april 2018 - 31. marts 2019

Egenkapitaloppgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. april 2017	200.000	1.623.606	200.000	2.023.606
Overført via resultatdisponering	0	122.010	400.000	522.010
Udloddet udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Egenkapital 1. april 2018	200.000	1.745.616	400.000	2.345.616
Overført via resultatdisponering	0	325.290	400.000	725.290
Udloddet udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Egenkapital 31. marts 2019	200.000	2.070.906	400.000	2.670.906

Årsregnskab 1. april 2018 - 31. marts 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for JØKO ApS for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele til køber har fundet sted, samt indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
---	------

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle omkostninger indeholder renter, der vedrører regnskabsåret.

Årsregnskab 1. april 2018 - 31. marts 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med moderselskabet. Selskabsskatten fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftskostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Værdipapirer måles til kostpris. Andelsbeviset hos DIAS måles i henhold til seneste opgørelse af reservefonden i Din Isenkræmmer amba.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdigførelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Årsregnskab 1. april 2018 - 31. marts 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. april 2018 - 31. marts 2019

Noter

2 Særlige poster

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

kr.	2018/19	2017/18
Indtægter		
Kursregulering af andelsbevis, DIAS	465.539	0
	<u>465.539</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Finansielle indtægter	465.539	0
Resultat af særlige poster, netto	<u>465.539</u>	<u>0</u>

Af ovenstående kursreguleringer vedrører 398 t.kr. perioden før 1. januar 2018.

3 Personaleomkostninger

Lønninger	1.940.686	1.906.958
Pensioner	509.415	505.758
Andre omkostninger til social sikring	60.145	55.004
Andre personaleomkostninger	42.601	42.218
	<u>2.552.847</u>	<u>2.509.938</u>

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>8</u>	<u>8</u>
---	----------	----------

4 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	2.004
Renteindtægter i øvrigt	515.539	0
Andre finansielle indtægter	-50.000	0
	<u>465.539</u>	<u>2.004</u>

5 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger i øvrigt	9.645	7.206
	<u>9.645</u>	<u>7.206</u>

6 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	104.664	148.936
Årets regulering af udskudt skat	99.905	-1.704
	<u>204.569</u>	<u>147.232</u>

Årsregnskab 1. april 2018 - 31. marts 2019

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. april 2018	473.219
Tilgang i årets løb	0
Afgang i årets løb	0
Kostpris 31. marts 2019	473.219
Af- og nedskrivninger 1. april 2018	443.251
Årets afskrivninger	22.477
Af- og nedskrivninger 31. marts 2019	465.728
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2019	7.491

8 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 200.000 kr. de seneste 5 år.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Jøko Holding ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter.

10 Sikkerhedsstillelser

Der er gennem selskabets pengeinstitut afgivet garanti på 200 t.kr., overfor Coop Danmark A/S vedrørende lejemålet i Svendborg Storcenter.

Varsel vedrørende opsigelse af lejemålet i Svendborg Storcenter er fra lejers side af 6 måneder til fraflytning den 1. i måneden.